SHAPE \* MERGEFORMAT

[image: image3]

[image: image4]徐开环表字[2025]5号

 SHAPE \* MERGEFORMAT

    SHAPE \* MERGEFORMAT

河北徐水经济开发区行政审批局

关于河北良鋆环保科技有限公司废旧铅酸蓄电池回收存储项目环境影响评价报告表的批复

河北良鋆环保科技有限公司：

你公司所报“河北良鋆环保科技有限公司废旧铅酸蓄电池回收存储项目”环境影响评价报告已收悉，依据环境影响评价结论，经研究批复如下：

  一、本项目位于河北省保定市河北徐水经济开发区小微企业园，租赁河北天福重工阀门有限公司现有车间，不新增占地及构筑物。项目东侧为河北天福重工阀门有限公司厂区道路，西侧和南侧为河北天福重工阀门有限公司生产区，北侧为河北天福重工阀门有限公司库房和空地。土地使用权人为河北天福重工阀门有限公司，河北天福重工阀门有限公司持有国有土地使用证（冀（2020）保定市徐水区不动产权第0001993号），用地性质属于工业用地，符合用地规划。保定市徐水区发展和改革局已于2024年11月15日为本项目出具了企业投资项目备案信息，编号：徐水发改备字[2024]78号。
二、本项目总投资500万元，其中环保投资15万元，环保投资占总投资比例为3%。本项目租赁河北天福重工阀门有限公司现有厂房进行建设，占地面积1200㎡，建筑面积1100㎡，主要收集河北省内各个行业产生的废旧铅酸蓄电池，不涉及省外回收废旧铅酸蓄电池，项目回收的电池主要为两轮/三轮动力电池及汽车蓄电池。项目投入运营后，日最大废旧铅酸蓄电池回收量10吨，废旧铅酸蓄电池年周转存储能力为3000t。
三、在落实报告表提出的各项污染防治和环境风险防范措施的前提下，项目建设从环境保护角度可行。同意本报告表作为项目建设和运营中环境管理的依据。

四、你单位在建设和日常管理过程中，要严格落实该报告表中的建设内容、各项污染防治、环境风险防范措施及要求，并重点做好以下工作：

1、废气。
本项目废气主要为废旧铅蓄电池破损泄露后流出的电解液产生的废气，废气中主要污染物为硫酸雾。破损废旧铅酸蓄电池贮存在单独密闭间暂存，电解液泄露产生少量硫酸雾废气通过管道引入脱硫塔，处理后经1根15m高排气筒排放。

硫酸雾有组织排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级标准限值要求，无组织排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2无组织排放监控浓度限值。
2、废水。
本项目生产废水为脱硫塔定期更换的废水，含碱液，为危险废物，交由有资质单位处置，不外排。排水为职工生活污水，废水排放应满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级标准及徐水大王店污水处理厂进水水质要求。
3、噪声。
本项目噪声主要为装卸噪声和风机运行时产生的噪声，通过采取基础减振、厂房隔声、风机进出口软连接等措施，使噪声源强削减。噪声排放应满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。
4、固废。

本项目危险废物沾染电解液的废劳保用品、废拖把、废抹布和破损的箱子，废脱硫塔吸收液、废电解液等。上述危险废物全部在危废暂存区暂存，定期交由有资质单位回收处置。

职工生活垃圾收集后集中清运至环卫部门指定地点妥善处置。

五、项目建成后，配套建设的环保设施必须与主体工程同时投入运营。项目在运营前必须经过验收合格后方可正式运营。

六、本项目污染物排放总量控制指标为：SO2：0t/a、NOX：0t/a、颗粒物：0t/a、VOCs：0t/a、COD：0t/a、氨氮：0t/a、总氮：0t/a、总磷：0t/a。

七、你单位应在收到本批复起10个工作日内，将环境影响报告表及批复送保定市生态环境局徐水区分局备案，并由保定市生态环境局徐水区分局负责项目的日常监督管理，同时按规定接受各级生态环境部门的监督检查。

河北徐水经济开发区行政审批局

2025年6月25日

河北徐水经济开发区行政审批局

★

 SHAPE \* MERGEFORMAT